

2012-2016年中国钢琴市场 深度评估与战略咨询研究报告

报告目录及图表目录

北京迪索共研咨询有限公司

www.cction.com

一、报告报价

《2012-2016年中国钢琴市场深度评估与战略咨询研究报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.cction.com/report/201202/84111.html>

报告价格：纸介版8000元 电子版8000元 纸介+电子8500元

北京迪索共研咨询有限公司

订购电话: 400-700-9228(免长话费) 010-69365838

海外报告销售: 010-69365838

Email: kefu@gonyn.com

联系人：李经理

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

2010年中国钢琴总产量为358529架，同比增长10.67%，其中立式钢琴产量339727架，同比增长11.14%，三角钢琴18722架，同比增长2.36%，立式与三角钢琴合计出口65237架，同比增长6.24%，纳入统计口径的钢琴生产企业共计25家，比上年持平。

在被统计的25家钢琴生产企业中，年产一万架钢琴以上的企业有7家，与上年持平，分别是广州珠江、杭州雅马哈、北京星海、宜昌金宝、海伦钢琴、杭州嘉德威、上海玛珂，合计产量26.74万架，占中国钢琴产量的74.58%。中国钢琴生产前三位，广州珠江钢琴总产量100030架，同比增长17.05%，占中国钢琴产量的27.90%，比上年增加1.53个百分点；杭州雅马哈45242架，同比增长32.83%，占中国钢琴产量的12.61%，比上年增加2.1个百分点；北京星海41113架，同比增长5.66%，占中国钢琴总产量的11.46%，比上年减少0.85个百分点。

与2009年相比，2010年有17家企业钢琴总产量比上年有所增长，占全部钢琴企业的68%，增长幅度较大的是上海邦加琴业有限公司，增长48.91%，宁波海伦钢琴制造股份有限公司增长42.748%，营口西尔伯曼钢琴有限公司增长38.24%，上海钢琴公司增长35.15%，杭州雅马哈增长32.84%，宜昌金宝乐器制造有限公司增长32.84%。有5家企业钢琴产量比上年有所下降。

2010年中国立式钢琴产量达到万架以上有6家企业，总计产量245931架，占整个立式钢琴生产量的68.59%，5000~10000架产能的有10家企业，分别是南京摩得利、上海钢琴公司、上海玛珂公司、广东汇丰公司、福州和声公司、上海超拨公司、烟台博斯纳公司、湖州杰士德、浙江华谱、烟台金斯伯格等。与2009年相比，2010年有16家企业的立式钢琴生产量比上年有所增长，增长幅度较大的是营口西尔伯曼、上海邦加、海伦钢琴等企业，有5家钢琴企业立式钢琴生产量比上年有所减少。

2010年中国三角钢琴生产继续保持递增态势，生产1000架三角钢琴以上的有6家生产企业，分别是珠江钢琴（3918）、杭州嘉德威（2849）、上海玛珂（2234）、海伦钢琴（1652）、宜昌金宝（1518）、北京星海（1389），在23家三角钢琴生产企业中有14个企业三角琴产量有所增长，增长幅度最大的是福州和声钢琴公司，2009年生产三角钢琴37架，2010年生产了102架三角钢琴。其它上海威堡、烟台博斯纳、南京摩得利等企业三角钢琴产量也有较大增幅。

2010年中国钢琴出口有较大幅度增长，2010年钢琴出口量在5000架以上的有5家企业，分别是广州珠江、杭州嘉德威、杭州雅马哈、海伦钢琴、北京星海，共计出口41220架，占中国钢琴全部出口量的63.18%。2010年钢琴出口同比有所增长的有17家企业，占22家出口企业的77.27%，出口增长幅度较大的是营口西尔伯曼钢琴有限公司、上海威堡钢琴有限公司、宜昌金宝乐器制造有限公司、烟台博斯纳钢琴有限公司、杭州雅马哈乐器有限公司，分别增长了294%、108%、96.07%、95.89%、89.72%。

2010年中国钢琴生产主要分布在9个省市，总产量排在前三位是广东、浙江、北京，2010年分别生产了112106、94566、41113架，分别增长了13.96%、26.37%、5.66%。与去年相比，增长幅度较大的是江苏、辽宁、湖北，分别增长了39.29%、38.24%、32.84%。浙江、广东、上海排在2010年钢琴出口量的前三位，2010年共计出口49310架，占总出口量的75.58%。2010年浙江和广东省钢琴出口分别增长了37.95%和17.19%，福建、上海、山东钢琴出口分别下降33.69%、41.07%和55.28%。

按企业的经济类型分析，2010年国有企业钢琴产量为15.67万架，同比增长14.51%，占总产量的43.70%，三角钢琴产量5461架，同比下降5.69%，占总产量的29.16%，出口18442架，占总出口量的28.26%，同比增长13.30%；民营企业钢琴生产10.77万架，占总产量30.04%，同比增长11.85%，三角钢琴生产11603架，占三角钢琴总产量的61.97%，同比增长18.57%，出口量35956架，占总出口量的55.11%，同比增长25.38%；外资企业钢琴生产9.41万架，占总量的26.24%，同比增长3.62%，三角钢琴1658架，占三角钢琴产量8.85%，同比增长1.58%，钢琴出口10839架，占总出口量的16.61%，同比增长下降34.11%。

中国产业信息网发布的《2012-2016年中国钢琴市场深度评估与战略咨询研究报告》共十三章。首先介绍了世界钢琴行业的运行状况，接着分析了中国钢琴行业发展环境，然后对中国钢琴行业市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国钢琴行业面临的机遇及发展前景。您若想对中国钢琴行业有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

第一章 2011-2012年世界钢琴产业运行态势分析

第一节 2011-2012年世界钢琴产业发展概况

一、世界主要钢琴品牌综合排名

二、欧洲著名钢琴品牌盘点

三、世界钢琴市场竞争分析

第二节 2010年世界主要国家钢琴产业运行分析

一、美国

二、日本

三、德国

四、法国

第三节 2012-2016年世界钢琴产业发展趋势分析

第二章 2011-2012年中国钢琴行业发展环境分析

第一节 2011-2012年中国宏观经济环境分析

一、国民经济运行情况GDP

二、消费价格指数CPI、PPI

三、全国居民收入情况

四、恩格尔系数

五、工业发展形势

六、固定资产投资情况

七、中国汇率调整

八、对外贸易&进出口

第二节 2011-2012年中国钢琴产业发展政策环境分析

一、钢琴的国家标准《GB/T10159-2002》

二、进出口政策分析

三、相关产业政策影响分析

第三节 2011-2012年中国钢琴行业社会环境分析

一、人口环境分析

二、教育环境分析

三、文化环境分析

四、生态环境分析

五、中国城镇化率

六、居民的各种消费观念和习惯

第三章 2011-2012年中国钢琴行业发展现状分析

第一节 2011-2012年中国钢琴行业发展动态分析

一、我国钢琴行业发展概述

二、日本钢琴商加紧布局在华市场

三、中国数码钢琴功能及特点分析

第二节 2011-2012年中国钢琴技术水平解析

一、先进技术解析

二、中外技术对比

三、技术发展趋势

第三节 2011-2012年中国钢琴市场发展中的问题及应对策略分析

一、透析国内钢琴市场的潜规则

二、钢琴市场亟需公平有序竞争

三、二手钢琴翻新暴露监管缺陷

第四章 2011-2012年中国钢琴市场消费调查与营销策略分析

第一节 2011-2012年中国钢琴产品消费群体调查

一、年龄

二、阶层

三、地区

第二节 2011-2012年中国钢琴产品的品牌市场调查

一、消费者对钢琴产品的品牌偏好调查

二、钢琴品牌忠诚度调查

三、钢琴品牌市场占有率调查

四、消费者的消费理念调研

第三节 2011-2012年中国用户购买钢琴的态度及影响分析

一、价格敏感程度

二、品牌的影响

三、购买渠道的影响

四、广告的影响程度

第四节 2011-2012年中国钢琴市场营销策略分析

一、提高品牌知名度

二、钢琴市场扩展策略

三、中小品牌钢琴二三级市场攻略

第五章 2007-2011年中国乐器制造行业数据监测分析

第一节 2007-2011年中国乐器制造行业规模分析

一、企业数量增长分析

二、从业人数增长分析

三、资产规模增长分析

第二节 2011年中国乐器制造行业结构分析

一、企业数量结构分析

1、不同类型分析

2、不同所有制分析

二、销售收入结构分析

1、不同类型分析

2、不同所有制分析

第三节 2007-2011年中国乐器制造行业产值分析

一、产成品增长分析

二、工业销售产值分析

三、出口交货值分析

第四节 2007-2011年中国乐器制造行业成本费用分析

一、销售成本统计

二、费用统计

第五节 2007-2011年中国乐器制造行业盈利能力分析

一、主要盈利指标分析

二、主要盈利能力指标分析

第六章 2006-2010年中国竖式钢琴进出口数据监测分析

第一节 2006-2010年中国竖式钢琴进口数据分析

一、进口数量分析

二、进口金额分析

第二节 2006-2010年中国竖式钢琴出口数据分析

一、出口数量分析

二、出口金额分析

第三节 2006-2010年中国竖式钢琴进出口平均单价分析

第四节 2006-2010年中国竖式钢琴进出口国家及地区分析

一、进口国家及地区分析

二、出口国家及地区分析

第七章 2006-2010年中国大钢琴进出口数据监测分析

第一节 2006-2010年中国大钢琴进口数据分析

一、进口数量分析

二、进口金额分析

第二节 2006-2010年中国大钢琴出口数据分析

一、出口数量分析

二、出口金额分析

第三节 2006-2010年中国大钢琴进出口平均单价分析

第四节 2006-2010年中国大钢琴进出口国家及地区分析

一、进口国家及地区分析

二、出口国家及地区分析

第八章 2006-2010年中国其他钢琴进出口数据监测分析

第一节 2006-2010年中国其他钢琴进口数据分析

一、进口数量分析

二、进口金额分析

第二节 2006-2010年中国其他钢琴出口数据分析

一、出口数量分析

二、出口金额分析

第三节 2006-2010年中国其他钢琴进出口平均单价分析

第四节 2006-2010年中国其他钢琴进出口国家及地区分析

一、进口国家及地区分析

二、出口国家及地区分析

第九章 2011-2012年中国钢琴行业市场竞争格局分析

第一节 2011-2012年中国钢琴总体竞争现状分析

一、产业竞争程度分析

二、品牌竞争格局分析

三、价格竞争分析

四、技术差异化竞争激烈

第二节 2011-2012年中国钢琴产业竞争集中度分析

一、钢琴生产企业集中地区分布

二、钢琴消费市场集中分析

第三节 2011-2012年中国钢琴企业提升竞争力策略分析

第十章 2011-2012年中国钢琴行业重点企业竞争力分析

第一节 广州珠江钢琴集团股份有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第二节 杭州雅马哈乐器有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第三节 北京星海钢琴集团有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第四节 萧山雅马哈乐器有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第五节 青岛世正乐器有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第六节 杭州嘉德威钢琴有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第七节 天津英昌乐器有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第八节 宁波海伦乐器制品有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第九节 宜昌金宝乐器制造有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第十节 鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第十一章 2011-2012年世界及中国乐器产业运行走势分析

第一节 2011-2012年世界乐器行业发展概述

一、国内乐器企业走势

二、乐器行业创造不菲外汇

第二节2011-2012年中国乐器市场总体状况分析

一、乐器市场消费状况分析

二、乐器市场迎来快速发展时期

三、中国乐器销售进入多元时代

四、解析乐器租赁市场的“升温”

第三节2011-2012年中国乐器行业面临的挑战和对策

一、乐器行业面临诸多挑战

二、电声乐器行业遭遇欧盟ROHS指令冲击

三、乐器行业加强自主创新是当务之急

第十二章 2012-2016年中国钢琴行业发展前景及预测分析

第一节2012-2016年中国乐器制造业的发展前景分析

一、国内乐器行业发展前景广阔

二、双排键电子琴的未来前景

三、钢琴技术发展方向分析

第二节 2012-2016年中国钢琴行业发展趋势预测分析

一、钢琴市场供给预测分析

二、钢琴价格发展趋势分析

三、钢琴进出口预测分析

第三节2012-2016年中国钢琴行业盈利预测分析

第十三章 2012-2016年中国钢琴行业投资前景机会与风险预警

第一节2012-2016年中国钢琴投资环境分析

第二节2012-2016年中国钢琴投资机会分析

一、钢琴行业投资吸引力分析

二、区域投资优势分析

第三节 2012-2016年中国钢琴投资风险预警

一、行业竞争风险预警

二、技术风险预警

三、原材料风险分析

第四节 中国产业信息网建议

图表目录：（部分）

图表：2005-2011年中国GDP总量及增长趋势图

图表：2010.09-2011.09中国月度CPI、PPI指数走势图

图表：2005-2011年中国城镇居民可支配收入增长趋势图

图表：2005-2011年中国农村居民人均纯收入增长趋势图

图表：1978-2010中国城乡居民恩格尔系数走势图

图表：2010.9-2011.9年中国工业增加值增速统计

图表：2005-2011年中国全社会固定资产投资额走势图

图表：2005-2011年中国财政收入支出走势图 单位：亿元

图表：近期人民币汇率中间价（对美元）

图表：2010.9-2011.9中国货币供应量月度数据统计

图表：2005-2011年9月中国外汇储备走势图

图表：1990-2011年央行存款利率调整统计表

图表：1990-2011年央行贷款利率调整统计表

图表：中国历年存款准备金率调整情况统计表

图表：2005-2011年中国社会消费品零售总额增长趋势图

图表：2005-2011年中国货物进出口总额走势图

图表：2005-2011年中国货物进口总额和出口总额走势图

图表：1978-2009年中国人口出生率、死亡率及自然增长率走势图

图表：1978-2009年中国总人口数量增长趋势图

图表：2009年人口数量及其构成

图表：2005-2010年中国普通高等教育、中等职业教育及普通高中招生人数走势图

图表：2001-2010年中国广播和电视节目综合人口覆盖率走势图

图表：1990-2010年中国城镇化率走势图

图表：2005-2010年中国研究与试验发展（R&D）经费支出走势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业企业数量增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业亏损企业数量增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业从业人数增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业资产规模增长趋势图

图表：2011年中国乐器制造行业不同类型企业数量分布图

图表：2011年中国乐器制造行业不同所有制企业数量分布图

图表：2011年中国乐器制造行业不同类型企业销售收入分布图

图表：2011年中国乐器制造行业不同所有制企业销售收入分布图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业产成品增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业工业销售产值增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业出口交货值增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业销售成本增长趋势图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业费用使用统计图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业主要盈利指标统计图

图表：2007-2011年中国乐器制造行业主要盈利指标增长趋势图

图表：2006-2010年中国竖式钢琴进口数量分析

图表：2006-2010年中国竖式钢琴进口金额分析

图表：2006-2010年中国竖式钢琴出口数量分析

图表：2006-2010年中国竖式钢琴出口金额分析

图表：2006-2010年中国竖式钢琴进出口平均单价分析

图表：2006-2010年中国竖式钢琴进口国家及地区分析

图表：2006-2010年中国竖式钢琴出口国家及地区分析

图表：2006-2010年中国大钢琴进口数量分析

图表：2006-2010年中国大钢琴进口金额分析

图表：2006-2010年中国大钢琴出口数量分析

图表：2006-2010年中国大钢琴出口金额分析

图表：2006-2010年中国大钢琴进出口平均单价分析

图表：2006-2010年中国大钢琴进口国家及地区分析

图表：2006-2010年中国大钢琴出口国家及地区分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴进口数量分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴进口金额分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴出口数量分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴出口金额分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴进出口平均单价分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴进口国家及地区分析

图表：2006-2010年中国其他钢琴出口国家及地区分析

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司主要经济指标走势图

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司经营收入走势图

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司盈利指标走势图

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司负债情况图

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司负债指标走势图

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司运营能力指标走势图

图表：广州珠江钢琴集团股份有限公司成长能力指标走势图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司主要经济指标走势图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司经营收入走势图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司盈利指标走势图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司负债情况图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司负债指标走势图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司运营能力指标走势图

图表：杭州雅马哈乐器有限公司成长能力指标走势图

图表：北京星海钢琴集团有限公司主要经济指标走势图

图表：北京星海钢琴集团有限公司经营收入走势图

图表：北京星海钢琴集团有限公司盈利指标走势图

图表：北京星海钢琴集团有限公司负债情况图

图表：北京星海钢琴集团有限公司负债指标走势图

图表：北京星海钢琴集团有限公司运营能力指标走势图

图表：北京星海钢琴集团有限公司成长能力指标走势图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司主要经济指标走势图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司经营收入走势图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司盈利指标走势图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司负债情况图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司负债指标走势图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司运营能力指标走势图

图表：萧山雅马哈乐器有限公司成长能力指标走势图

图表：青岛世正乐器有限公司主要经济指标走势图

图表：青岛世正乐器有限公司经营收入走势图

图表：青岛世正乐器有限公司盈利指标走势图

图表：青岛世正乐器有限公司负债情况图

图表：青岛世正乐器有限公司负债指标走势图

图表：青岛世正乐器有限公司运营能力指标走势图

图表：青岛世正乐器有限公司成长能力指标走势图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司主要经济指标走势图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司经营收入走势图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司盈利指标走势图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司负债情况图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司负债指标走势图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司运营能力指标走势图

图表：杭州嘉德威钢琴有限公司成长能力指标走势图

图表：天津英昌乐器有限公司主要经济指标走势图

图表：天津英昌乐器有限公司经营收入走势图

图表：天津英昌乐器有限公司盈利指标走势图

图表：天津英昌乐器有限公司负债情况图

图表：天津英昌乐器有限公司负债指标走势图

图表：天津英昌乐器有限公司运营能力指标走势图

图表：天津英昌乐器有限公司成长能力指标走势图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司主要经济指标走势图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司经营收入走势图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司盈利指标走势图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司负债情况图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司负债指标走势图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司运营能力指标走势图

图表：宁波海伦乐器制品有限公司成长能力指标走势图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司主要经济指标走势图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司经营收入走势图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司盈利指标走势图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司负债情况图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司负债指标走势图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司运营能力指标走势图

图表：宜昌金宝乐器制造有限公司成长能力指标走势图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司主要经济指标走势图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司经营收入走势图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司盈利指标走势图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司负债情况图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司负债指标走势图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司运营能力指标走势图

图表：鲍德温东北(营口)钢琴乐器有限公司成长能力指标走势图

详细请访问：<http://www.cction.com/report/201202/84111.html>